
ZARZĄDZENIE Nr 2060/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 14 września 2022 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 91 i art. 

92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747 i 1768) oraz uchwały Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2022 r. poz. 3089)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2022 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;
2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;
3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
 do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

   Załącznik 
   do Zarządzenia Nr 2060/2022
   Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2022 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
042

Osiedle Bałuty Zachodnie 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 014,00 2 014,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 014,00 -2 014,00 - - - - - - -

000353-
059

Osiedle Nr 33 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 800,00 7 800,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -4 300,00 -4 300,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 500,00 -3 500,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych



3

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85295 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000397-
100

dodatek osłonowy 10
- - - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 206,00 - -3 206,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 206,00 - 3 206,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

000062-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 060,00 -1 060,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 060,00 1 060,00 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-34 672,00 -34 672,00 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
-34 672,00 -34 672,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -34 672,00 -34 672,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne -34 672,00 -34 672,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 56 657,00 56 657,00 - - - - - - -

000119- Utrzymanie jednostki 10 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -



4

002

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
22 957,00 22 957,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 22 957,00 22 957,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 17 957,00 17 957,00 - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń 10
12 500,00 12 500,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 12 500,00 12 500,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

6 500,00 6 500,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 6 000,00 - - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -16 985,00 -16 985,00 - - - - - - -

000332-
003

Utrzymanie  jednostki 10
-16 985,00 -16 985,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -16 985,00 -16 985,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -14 242,00 -14 242,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 409,00 -2 409,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -334,00 -334,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - - - - - - - -

85395 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001568-
043

Świadczenia z pomocy społecznej - opłacenie składek na 
ubezpieczenie zdrowotne

10
- - - - - - - - -



5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

-105,00 -105,00 - - - - - - -

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

105,00 105,00 - - - - - - -

855 Rodzina - -25 000,00 - - - 25 000,00 - - -

85504 Wspieranie rodziny 14 400,00 14 400,00 - - - - - - -

000346-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
12 500,00 12 500,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 12 500,00 12 500,00 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 12 500,00 12 500,00 - - - - - - -

000346-
002

Utrzymanie jednostki 10
1 900,00 1 900,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 1 900,00 1 900,00 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 900,00 1 900,00 - - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -39 400,00 -39 400,00 - - - - - - -

000273-
005

Środki przeznaczone na pokrywanie procentowego udziału gminy w 
wydatkach na dziecko mieszkańca Łodzi umieszczone w rodzinie 
zastępczej zamieszkałej na terenie innego powiatu niż Łódź

10
-39 400,00 -39 400,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -39 400,00 -39 400,00 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-39 400,00 -39 400,00 - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

000136-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
59 000,00 - - - - 59 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 59 000,00 - - - - 59 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 34 000,00 - - - - 34 000,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
-34 000,00 - - - - -34 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -34 000,00 - - - - -34 000,00 - - -



6

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -34 000,00 - - - - -34 000,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- -25 000,00 - - - 25 000,00 - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - 976 788,00 - - - -976 788,00 - - -

80104 Przedszkola 343 369,00 343 369,00 - - - - - - -

000228-
002

Środki przeznaczone na sfinansowanie kosztów dotacji udzielonej 
innym gminom na uczniów przedszkoli niepublicznych będących 
mieszkańcami miasta Łodzi

3
343 369,00 343 369,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 343 369,00 343 369,00 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

343 369,00 343 369,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność -343 369,00 633 419,00 - - - -976 788,00 - - -

001535-
002

Finansowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych (pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna)

3
-343 369,00 -111 231,00 - - - -232 138,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -343 369,00 -111 231,00 - - - -232 138,00 - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

-343 369,00 -111 231,00 - - - -232 138,00 - - -

001574-
002

Działania integracyjne na rozpoczęcie roku szkolnego (zielone szkoły) 
dla uczniów z Polski i Ukrainy

3
- 335 500,00 - - - -335 500,00 - - -

Jednostki edukacyjne 335 500,00 335 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 335 500,00 335 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -335 500,00 - - - - -335 500,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -335 500,00 - - - - -335 500,00 - - -

001574-
003

Stworzenie cyfrowych klas dla uchodźców, które pomogą im w nauce 
języka polskiego i wyrównywaniu różnic z dodatkowym dostępem do 
ukraińskiej edukacji on-line

3
- 397 000,00 - - - -397 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 397 000,00 397 000,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 397 000,00 397 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -397 000,00 - - - - -397 000,00 - - -



7

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -397 000,00 - - - - -397 000,00 - - -

001574-
019

Zakup książek, zeszytów ćwiczeń, multimedialnych materiałów 
dydaktycznych i oprogramowania do pracowni cyfrowych dla uczniów 
uchodźców

3
- 12 150,00 - - - -12 150,00 - - -

Jednostki edukacyjne 12 150,00 12 150,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 150,00 12 150,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -12 150,00 - - - - -12 150,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -12 150,00 - - - - -12 150,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- 976 788,00 - - - -976 788,00 - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
16 462,00 - - - - 16 462,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 16 462,00 - - - - 16 462,00 - - -

4260 Zakup energii 14 462,00 - - - - 14 462,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 - - - - 700,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 943,00 - - - - 943,00 - - -

4480 Podatek od nieruchomości 357,00 - - - - 357,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
-16 462,00 - - - - -16 462,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -16 462,00 - - - - -16 462,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -14 462,00 - - - - -14 462,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -3 653,00 - - - - -3 653,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 653,00 - - - - 1 653,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia -25 300,00 - - - - -25 300,00 - - -

000197- Prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 10 -25 300,00 - - - - -25 300,00 - - -



8

002

Urząd Miasta Łodzi -25 300,00 - - - - -25 300,00 - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

-25 300,00 - - - - -25 300,00 - - -

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji kryzysowej

25 300,00 - - - - 25 300,00 - - -

000203-
002

Prowadzenie jednostek specjalistycznego poradnictwa 10
25 300,00 - - - - 25 300,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 300,00 - - - - 25 300,00 - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

25 300,00 - - - - 25 300,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - 951 788,00 - - - -951 788,00 - - -


